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KONFERENCJA PROGRAMOWA IZBY DOMÓW MAKLERSKICH

 

JAK ZWIĘKSZYĆ KONKURENCYJNOŚĆ POLSKIEGO RYNKU KAPITAŁOWEGO?

Szanowni Państwo, 

Rozwój rynku kapitałowego w Polsce jest polską racją stanu i naszym wspólnym interesem. Teza ta znalazła swoje potwierdzenie podczas XIV 
Konferencji Programowej Izby Domów Maklerskich w Bukowinie Tatrzańskiej, w czasie której grono czołowych uczestników rynku kapitałowego, 
przedstawiciele rządu, regulatora i nadzorcy dyskutowali na temat wyzwań dla rynku i jego perspektyw rozwoju. 

Silny krajowy rynek kapitałowy jest kluczowy dla długoterminowego wzrostu gospodarczego w Polsce. Rynek kapitałowy jest szczególnie ważny w 
finansowaniu potrzeb inwestycyjnych polskich przedsiębiorstw, głównie małych i średnich, dla których rynek krajowy ma fundamentalne znacznie 
na wczesnym etapie rozwoju.

Od ponad 2 lat Izba Domów Maklerskich zabiegała o rządowe poparcie dla stworzenia nowej strategii dla rynku kapitałowego na wzór strategii 
Agenda Warsaw City 2010. Biorąc po uwagę wielkie potrzeby kapitałowe polskiej gospodarki i konieczność nadrobienia zaległości do czołowych 
krajów Unii Europejskich Izba uważa, że celem rządowej strategii powinien być rozwój rynku kapitałowego, ponieważ jest on warunkiem budowy 
gospodarki, która nie będzie miała charakteru peryferyjnego - silny sektor firm prywatnych, centra kompetencji i zarządzania w kraju. Jest to tym 
ważniejsze, że  znaczenie rynku kapitałowego będzie w przyszłości rosło ze względu na potrzeby inwestycyjne polskiej gospodarki. Konieczne 
będą ogromne inwestycje w system transportowy, energetykę, ochronę środowiska, przebudowę systemu opieki zdrowotnej. Bez silnego rynku 
kapitałowego pozycja konkurencyjna Polski i polskich przedsiębiorstw w dostępie do kapitału będzie słabsza. 

Tegoroczna konferencja przebiegała w atmosferze nadziei w związku z decyzją Pana Wojciecha Kowalczyka, Wiceministra Finansów, który objął 
patronat nad pracami dotyczącymi nowej strategii dla rynku kapitałowego w ramach Rady Rozwoju Rynku Kapitałowego przy Ministerstwie Finan-
sów. Mamy nadzieję, że rządowa strategia dla rynku kapitałowego pozwoli wypracować takie rozwiązania, które zaspokoją potrzeby wszystkich 
uczestników rynku w interesie polskiej gospodarki. Izba przekazała do Ministerstwa oczekiwania środowiska dotyczące obszarów wymagających 
rewizji w nowej strategii. W toku dyskusji w czasie konferencji pojawiło się także wiele ciekawych inicjatyw i propozycji zmian, których wprowa-
dzenie mogłoby usprawnić funkcjonowanie rynku w różnych jego aspektach oraz przyczynić się do jego dalszego rozwoju. Wszystkie te tematy 
przekażemy do dalszych prac w ramach zespołu roboczego w Radzie Rozwoju Rynku Kapitałowego. 

XIV Konferencja Programowa Izby Domów Maklerskich pokazała, że środowisko maklerskie jest jednym z kluczowych ośrodków publicznej dyskusji 
na temat kondycji i problemów krajowego rynku kapitałowego. Liczna obecność w Bukowinie Tatrzańskiej oraz aktywne uczestnictwo w debatach 
o rynku przedstawicieli regulatora i nadzorcy, a także czołowych krajowych instytucji finansowych jest dla nas zobowiązaniem do dalszej aktywnej 
pracy na rzecz środowiska maklerskiego i całej społeczności finansowej w Polsce. Przed nami dalsze wyzwania związane, między innymi, z przy-
szłością rynku po wprowadzeniu reformy funduszy emerytalnych. Mam nadzieję, że przy zaangażowaniu naszych członków uda nam się - w duchu 
dialogu - wypracować wspólnie z regulatorem i nadzorcą rozwiązania dobre dla przyszłości rynku w Polsce. 

W imieniu Izby Domów Maklerskich oraz środowiska maklerskiego, naszych członków dziękuje wszystkim uczestnikom konferencji za merytoryczny 
wkład i zaangażowanie w debaty. Szczególne podziękowania przekazuję naszym partnerom i sponsorom za ich wiarę w wagę tej konferencji i zaufanie 
do nas, organizatorów. Cieszymy się, że byliście Państwo z nami w dniach 7-9 marca w Bukowinie Tatrzańskiej i mamy nadzieję na kolejne spotkanie. 
Do zobaczenia w przyszłym roku. 

Z wyrazami szacunku, 

Waldemar Markiewicz
Prezes Zarządu Izby Domów Maklerskich

Izba Domów Maklerskich – reprezentant środowiska krajowych domów i biur maklerskich – występuje w roli rzecznika rynku kapitałowego formułując 
publiczne opinie na temat polityki rządu i instytucji rynku kapitałowego i wyrażając sprzeciw wobec praktyk, czy rozwiązań uznanych przez Członków 
Izby za szkodliwe dla interesu publicznego. Misją Izby Domów Maklerskich jest wspieranie rozwoju konkurencyjnego rynku kapitałowego sprzyjającego 
pozyskiwaniu kapitału przez przedsiębiorstwa na cele rozwojowe, dla wzrostu gospodarczego i zwiększania liczby miejsc pracy w Polsce. 
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W dniach 7-9 marca 2014 roku odbyła się konferencja programowa Izby Domów Maklerskich pod hasłem 
„Jak zwiększyć konkurencyjność polskiego rynku kapitałowego”.

Trzydniowe spotkanie w Bukowinie Tatrzańskiej zgromadziło ponad 170 uczestników rynku kapitałowego.

Patronat honorowy nad konferencją objęło Ministerstwo Skarbu Państwa. Patronatu merytorycznego udzieliła Komisja 
Nadzoru Finansowego.

W debacie na temat możliwości rozwoju rynku kapitałowego w Polsce wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Finan-
sów, Komisji Nadzoru Finansowego, przedstawiciele Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie i Grupy Kapitałowej  
Giełdy,  Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych. Prelegentami i gośćmi konferencji byli również zarządzający Otwarty-
mi Funduszami Emerytalnymi, Towarzystwami Funduszy Inwestycyjnych i Firmami Zarządzania Aktywami.  Ponadto goś-
ciliśmy przedstawicieli organizacji branżowych, takich jak Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych,  Związek Banków 
Polskich, Stowarzyszenie Emitentów Giełdowych, Polskie Stowarzyszenie Inwestorów Kapitałowych, Związek Maklerów 
i Doradców, Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych a także przedstawicieli banków, krajowych inwestorów, spółek 
giełdowych i fi rm inwestycyjnych.

W trakcie paneli oraz rozmów kuluarowych uczestnicy podkreślili potrzebę stworzenia rządowej strategii promującej rozwój 
polskiego rynku kapitałowego, której jednym z podstawowych elementów powinno być działalnie na rzecz krajowych 
fi rm inwestycyjnych, jako głównych pośredników w pozyskiwaniu kapitału przez Polskie małe i średnie przedsiębiorstwa.  

W imieniu środowiska maklerskiego składamy podziękowania wszystkim uczestnikom konferencji za ich obecność i zaan-
gażowanie w merytoryczną dyskusję. To dzięki Państwu nasza konferencja wpisała się na stałe do kalendarza kluczowych 
wydarzeń rynku fi nansowego w Polsce. Szczególne podziękowania kierujemy do autorów prezentacji wprowadzających 
i uczestników paneli dyskusyjnych.

Sponsorom i partnerom konferencji serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i wsparcie fi nansowe wydarzenia. 
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XIV KONFERENCJA PROGRAMOWA IZBY DOMÓW MAKLERSKICH
7-9 marca 2014 roku, Bukowina Tatrzańska

 

JAK ZWIĘKSZYĆ KONKURENCYJNOŚĆ POLSKIEGO RYNKU KAPITAŁOWEGO?

Tematyka konferencji Izby Domów Maklerskich

RYNEK FINANSOWY A ROZWÓJ GOSPODARKI – LEKCJE DLA POLSKI

Referat wprowadzający: Krzysztof Jajuga, Profesor nadzwyczajny, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

Dyskusja panelowa: 

FINANSOWANIE POLSKIEJ GOSPODARKI PRZEZ RYNEK KAPITAŁOWY– CELE I WYZWANIA NA DZIŚ I JUTRO

·  Patriotyzm gospodarczy i budowa czempionów narodowych a polityka rządu wobec rynku kapitałowego 
w Polsce. Co jest konieczne do budowy polskich czempionów gospodarki? 

·  Rola krajowego rynku kapitałowego i jego uczestników w rozwoju polskich przedsiębiorstw, szczególnie 
małych i średnich. 

·  Czy potrzebna jest aktywna polityka państwa wspierająca rozwój rynku kapitałowego w Polsce oraz krajowej bazy 
inwestorów, krajowych domów maklerskich i krajowej infrastruktury rynku kapitałowego? 

·  Rola Ministerstwa Finansów i Rady Rozwoju Rynku Finansowego w kreowaniu rynku kapitałowego w Polsce.
·  Jakie powinny być elementy rządowej strategii rozwoju rynku kapitałowego w Polsce?
·  Maksymalna harmonizacja regulacji krajowych z UE a wspieranie krajowej bazy inwestorów, krajowej branży 

domów maklerskiej i krajowej infrastruktury rynku kapitałowego.
·  Czy Skarb Państwa powinien stracić kontrolę nad GPW?  Skutki długoterminowe z punktu widzenia interesu 

krajowych uczestników i polskiej gospodarki. 
·  Czy budowa centrum finansowego na region w oparciu o Warszawę zwiększy atrakcyjność inwestycyjną Polski? 

Jakie warunki są konieczne do budowy centrum?
·  Jak zachęcić spółki do pozyskiwania kapitału na rynku regulowanym?
·  Jak zwiększyć konkurencyjność polskiego rynku kapitałowego wobec innych rynków rozwijających się w pozys-

kiwaniu kapitału dla polskich przedsiębiorstw od inwestorów globalnych? 
·  Rola edukacji i promocji dla rozwoju rynku kapitałowego w Polsce.

Paneliści: dr Wiesław Rozłucki, Prezes Rady Giełdy, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
dr Iwona Sroka, Prezes Zarządu, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. i KDPW_CCP
Piotr Piłat, Dyrektor Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego, Ministerstwo Finansów
Zbigniew Jagiełło, Prezes Zarządu, PKO Bank Polski
Andrzej Sołdek, Prezes Zarządu, PTE PZU S.A.
Waldemar Markiewicz, Prezes Zarządu, Izba Domów Maklerskich

Moderator: Robert Stanilewicz, dziennikarz i prezenter, TVN24 Biznes i Świat

Izba Domów Maklerskich 5



BUDOWA CENTRUM FINANSOWEGO W WARSZAWIE W KONTEKŚCIE EWOLUCJI RYNKÓW FINANSOWYCH
Wykład: dr Lesław Pietrewicz, Instytut Nauk Ekonomicznych PAN

Dyskusja panelowa:  
ROLA GIEŁD I INSTYTUCJI ROZLICZENIOWYCH W ZWIĘKSZANIU ATRKCYJNOŚCI RYNKU KAPITAŁOWEGO W POLSCE

·  Strategia Giełdy a polski rynek kapitałowy.
·  Instytucje infrastruktury i ich rola w kreowaniu atrakcyjności rynku kapitałowego.
·  Jakie czynniki determinują projekt integracji z Grupą CEESEG? Jaki jest model docelowy integracji w regionie? 
·   Jakie są oczekiwane, długoterminowe skutki strategii Giełdy dla polskiego rynku a zwłaszcza krajowych 

uczestników: spółek, inwestorów, domów maklerskich?
·  Czy nowa strategia zwiększy możliwości konkurencyjne i biznesowe krajowych domów maklerskich? Czy domy 

maklerskie zmienią model biznesowy na regionalny? Czy GPW w Warszawie może „przeżyć” bez lokalnych 
uczestników?

Paneliści:  Paweł Graniewski, Wiceprezes Zarządu, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
dr Iwona Sroka, Prezes Zarządu, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. i KDPW_CCP
Tomasz Zganiacz, Dyrektor Departamentu Przekształceń Własnościowych i Prywatyzacji, 
Ministerstwo Skarbu Państwa

Dyskusja panelowa: 

ŹRÓDŁA KAPITAŁU – CO DALEJ Z DOSTĘPEM POLSKICH PRZEDSIĘBIORSTW DO KRAJOWEGO I GLOBALNEGO KAPITAŁU?

·  Czy ważne jest wspieranie rozwoju krajowych źródeł kapitału?
·  Jak zachęcić inwestorów detalicznych do powrotu na rynek?  Dlaczego to jest ważne?  
·  Czy należy pobudzić oszczędzanie społeczeństwa na przyszłość w celu większej akumulacji kapitału w kraju?  

Czy powinniśmy stosować zachęty podatkowe?
·  Wpływ zmian w OFE na rynek kapitałowy w Polsce. Polityka funduszy emerytalnych – agresywnie czy pasywnie?
·  Czy III filar jest w stanie zastąpić II filar na rynku kapitałowym?  Warunki.
·  Jak zwiększyć zainteresowanie przedsiębiorstw pozyskiwaniem środków na rozwój w drodze emisji obligacji

korporacyjnych? Warunki rozwoju rynku obligacji.
·  Czy migracja kapitału zgromadzonego w funduszach inwestycyjnych i emerytalnych na rynki zagraniczne 

jest nieuchronna? Jaki to będzie miało wpływ na zdolność pozyskiwania kapitału przez polskie przedsiębiorstwa?
·  Czynniki konkurencyjności polskiego rynku kapitałowego w pozyskiwaniu kapitału globalnego. Co trzeba zrobić, 

aby polski rynek stał się bardziej atrakcyjny dla inwestorów zagranicznych wobec innych rynków rozwijających?

Paneliści: Beata Jarosz, Wiceprezes Zarządu, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
Piotr Piłat, Dyrektor Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego, Ministerstwo Finansów
Małgorzata Rusewicz, Prezes Izby, Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych
Grzegorz Zawada, Dyrektor, Dom Maklerski PKO Banku Polskiego
Jacek Fotek, Prezes Zarządu, BondSpot S.A.
Jakub Bartkiewicz, Prezes Zarządu, Dom Inwestycyjny Investors S.A.
Grzegorz Zawada, Dyrektor, Dom Maklerski PKO Banku Polskiego
Wojciech Rutkowski, Prezes Zarządu, Centralny Dom Maklerski Pekao S.A.

Moderator: Robert Stanilewicz, dziennikarz i prezenter, TVN24 Biznes i Świat
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Jakub Papierski, Wiceprezes Zarządu, PKO Bank Polski
Dariusz Bliźniak, Prezes Zarządu, Izba Rozliczeniowa Giełd Towarowych S.A.
Mariusz Patrowicz, Przewodniczący Rady Nadzorczej, ELKOP S.A.
Maciej Trybuchowski, Przewodniczący Rady Domów Maklerskich, Izba Domów Maklerskich
Witold Stępień, Prezes Zarządu, Dom Maklerski Banku Handlowego S.A.
Tomasz Bardziłowski, Wiceprezes Zarządu, Dom Inwestycyjny Investors S.A.

Moderator:  Robert Stanilewicz, dziennikarz i prezenter, TVN24 Biznes i Świat
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Dyskusja panelowa: 

ROLA TECHNOLOGII W ROZWOJU RYNKU

·  Nowe trendy technologiczne na rynkach finansowych i ich wpływ na sposób funkcjonowania rynków.
·  Rola systemu transakcyjnego UTP w rozwoju rynku.
·  Wpływ technologii na działalność giełd i firm inwestycyjnych (HFT/ALGO).
·  Standaryzacja obsługi zdarzeń korporacyjnych ISO 20022.
·  Nowe mechanizmy w zakresie rozliczeń i rozrachunku.
·  Zdalny dostęp do giełd (sponsored access) – wpływ na strukturę rynku.
·  Outsourcing czynności, w tym z obszaru technologii: korzyści i zagrożenia dla krajowej branży papierów 

wartościowych; rola regulacji prawnych w procesie outsourcingu.

Paneliści:  Sławomir Panasiuk, Wiceprezes Zarządu, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. i KDPW_CCP
Maciej Kurzajewski, Zastępca  Dyrektora Departamentu Firm Inwestycyjnych 
i Infrastruktury Rynku Kapitałowego, Komisja Nadzoru Finansowego 
Ireneusz Łazor, Prezes Zarządu, Towarowa Giełda Energii S.A.
Dariusz Kułakowski, Członek Zarządu, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
Krzysztof Witoń, Prezes Zarządu, HAWE S.A.

Moderator:  Robert Stanilewicz, dziennikarz i prezenter, TVN24 Biznes i Świat 



Opinie prelegentów i panelistów
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Jacek Fotek

Prezes Zarządu, BondSpot S.A.

Konferencja Programowa IDM była w tym roku szczególnie interesująca ze względu na dwa aspekty:
·  strategiczny charakter wszystkich paneli i dyskusji – zarówno podczas obrad jak i w kuluarach,
·  bardzo wysoką frekwencję i zaangażowanie uczestników.

Konferencja w moim przekonaniu znacznie przyczyniła się do aktywizacji środowiska maklerskiego w zakresie 
strategicznych wyzwań stojących obecnie przed rynkiem kapitałowym i finansowym w Polsce oraz pozwoliła 
na wymianę poglądów oraz wypracowanie kilku ciekawych propozycji i deklaracji mających na celu zwiększenie 
atrakcyjności i konkurencyjności polskiego rynku jako centrum finansowego.
Jak co roku Konferencja była też okazją do wzmocnienia i nawiązania nowych kontaktów personalnych, niezbęd-
nych w warunkach codziennego funkcjonowania na rynku, co jako spółka organizująca rynki obligacji niezwykle 
sobie cenimy.

Ireneusz Łazor

Prezes Zarządu, Towarowa Giełda Energii S.A.

Spotkanie szeroko reprezentowanego środowiska rynku kapitałowego oraz trudna debata o strategii i przyszłości 
jego uczestników powinny jak najszybciej przerodzić się we wspólne działania na rzecz rozwoju rynków finan-
sowych. Każdy z nas powinien odpowiedzieć sobie na pytanie, co może w ramach swoich aktywności zrobić 
dla polskiego rynku kapitałowego, by móc czerpać korzyści nie tylko z inwestycji na rodzimym rynku, ale także 
korzystając z możliwości jakie oferują rynki w Europie i na świecie.
Towarowa Giełda Energii aktywnie wspiera polski przemysł rozwijając konkurencję na rynkach towarowych - energii 
elektrycznej i gazu. Już w tym roku stworzymy również nowe możliwości dla inwestorów uruchamiając rynek instru-
mentów finansowych. Chcemy połączyć i zaangażować branżę energetyczną do rozwoju rynku finansowego. 
W dzisiejszych czasach trudno bowiem wyobrazić sobie rozwiniętą gospodarkę bez dynamicznie rozwijających 
się rynków towarowych i instrumentów pochodnych. Jestem przekonany, że nasze działania przyczynią się do 
połączenia interesów uczestników tych rynków.

Sławomir Panasiuk

Wiceprezes Zarządu, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. oraz KDPW_CCP.

Według mnie Konferencja Programowa Izby Domów Maklerskich jest bardzo wartościową inicjatywą z uwagi 
na to, że gromadzi tak szerokie grono przedstawicieli przedsiębiorstw działających na rynku kapitałowym w tym 
reprezentujących infrastrukturę (GPW, KDPW, KDPW_CCP,BONDSPOT) oraz przedstawicieli instytucji publicznych 
mających wpływ na kształt i rozwój tego rynku (MSP, MF, KNF, NBP). Podobnie jak w ubiegłych latach w tym roku 
grono uczestników było odpowiednio reprezentatywne.
Zaplanowane tematy były współczesne i interesujące wszystkich, choć z punktu widzenia praktyczności dysku-
towanych zagadnień dokonałbym wyraźniejszego podziału na tematy strategiczne i tu wystarczyłby jeden panel, 
oraz tematy bardziej operacyjne, gdzie mogłoby być klika wiodących spraw bieżących nieskoncentrowanych na 
jednej instytucji tylko naprawach istotnych dla całego rynku.

dr Iwona Sroka

Prezes Zarządu, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. oraz KDPW_CCP

Tegoroczną Konferencję Programową Izby Domów Maklerskich zdominowała kwestia strategii rozwoju rynku 
kapitałowego na najbliższe lata. To bez wątpienia temat numer jeden na większości spotkań środowiska. Cieszę 
się, że wszyscy działający na rynku jesteśmy tym problemem żywo zainteresowani, o czym świadczyła tempera-
tura dyskusji i zaangażowanie prelegentów paneli, ale także uczestników kuluarowych rozmów i spotkań.
Bez dialogu nie dojdziemy do konsensusu, bez konsensusu nie stworzymy wartościowej strategii rozwoju rynku 
kapitałowego. Dlatego takie spotkania są niezwykle cenne. Bez żywej wymiany poglądów i dobrej komunikacji 
nie wypracujemy wizji strategii, która odpowiada naszym oczekiwaniom i będzie w interesie całego rynku. 
Ale zanim zajmiemy się szczegółami, warto odpowiedzieć sobie na kardynalne pytanie: dokąd zmierzamy. Bez jasne-
go określenia celu, roli i zadań, jakie przyświecać powinny rynkowi kapitałowemu nie ruszymy z miejsca. Ten „kamień 
węgielny” strategii musimy położyć razem. I, moim zdaniem, jak najszybciej. Czasu nie mamy za wiele, bo zmieniająca 
się sytuacja na globalnych rynkach, a zwłaszcza w Unii Europejskiej, wzmaga konkurencję. Tylko działając wspólnie 
i mając wypracowane odpowiednie narzędzia, zdołamy się jej skutecznie oprzeć. 
Jest mi niezmiernie miło, że mogłam osobiście uczestniczyć w spotkaniu, będącym platformą wymiany myśli, 
poglądów i opinii na temat dalszego rozwoju rynku kapitałowego w Polsce. Bez otwartej, rzeczowej dyskusji, wza-
jemnego zaufania, zrozumienia intencji działania Partnerów nie zbudowalibyśmy tak silnego rynku kapitałowego, 
jakim może pochwalić się Polska. Ten kierunek trzeba rozwijać. 
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Maciej Kurzajewski

Z-ca Dyrektora Departamentu Firm Inwestycyjnych i Infrastruktury Rynku Kapitałowego, Komisja Nadzoru Finansowego

Tegoroczna konferencja programowa Izby Domów Maklerskich powróciła do dobrego i pożytecznego trendu w 
prowadzeniu dyskusji na rynku kapitałowym.
Za taki uważam spotkanie reprezentantów różnych segmentów rynku kapitałowego i rozmowę na najważniejsze 
zagadnienia związane z tym obszarem życia gospodarczego. Dyskusję poruszającą z pewnością trudne tematy, 
ale zarazem spokojną i merytoryczną. Kluczem do sukcesu jest bowiem zawsze zrozumienie racji i wczucie się w 
sytuację innej strony. I wierzę, że spotkania prowadzone w takiej formule przynoszą wymierne efekty. Nawet jeżeli 
nie nastąpią one od razu, to niewątpliwie pojawią się w przyszłości.
Od strony reprezentanta organu nadzoru tego rodzaju przedsięwzięcia to również doskonała okazja by wsłuchać 
się w praktykę funkcjonowania podmiotów na rynku kapitałowym. Taka wiedza jest zaś nieoceniona i sprzyja 
podejmowaniu trafniejszych decyzji nadzorczych.

Korzystając z okazji chciałabym serdecznie podziękować Organizatorom i Uczestnikom spotkania za liczne dyskusje, 
wymianę poglądów, a także sportową rywalizację. Nasz rynek potrzebuje dialogu i integracji – takie spotkania, jak 
Konferencja Programowa Izby Domów Maklerskich są nam po prostu niezbędne. Dziękując za wspaniałą organizację 
i atmosferę, liczę na spotkanie w przyszłym roku. 
Do zobaczenia!

Tomasz Zganiacz

Z-ca Dyrektora Departamentu Przekształceń Własnościowych i Prywatyzacji, Ministerstwo Skarbu Państwa

Jak w ubiegłych latach, konferencja była świetnie zorganizowana - ale nie to jest jej największą zaletą. Mocna ob-
sada - poza firmami inwestycyjnymi pojawili się przedstawiciele instytucji infrastrukturalnych jak GPW czy KDPW, 
nadzoru, ministerstw, spółek publicznych i innych interesariuszy rynku kapitałowego – oraz duża dynamika dyskusji 
panelowych dały możliwość omówienia najważniejszych dla przyszłości rynku zagadnień i skonfrontowania od-
miennych często opinii. Oczywiście takie nagromadzenie ekspertów daje unikalną okazję licznych rozmów kulu-
arowych, co jest kolejną zaletą corocznej konferencji IDM.
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I Mistrzostwa Polski Rynku Kapitałowego w Slalomie Gigancie

W drugim dniu XIV Konferencji Programowej Izby Domów Maklerskich, na stoku Harenda w Zakopanem, odbyły się 
po raz pierwszy Mistrzostwa Polski Rynku Kapitałowego w Slalomie Gigancie.

W Mistrzostwach udział wzięło ok. 30 zawodników. Mistrzostwa zgromadziły również liczne grono kibiców, wśród 
których rozlosowane zostały cenne nagrody: kaski fi rmy Salomon oraz weekendowy pobyt dla dwóch osób w Hote-
lu Bukovina. Dużym zainteresowanie cieszyło się również miasteczko BMW, w którym zawodnicy oraz kibice mogli 
skorzystać z jazd testowych samochodami z napędem X-drive.
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Nasi zwycięzcy:

W konkurencji narty kobiety:

I miejsce: Iwona Sroka, Prezes Zarządu Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych S.A. i KDPW_CCP

W konkurencji narty mężczyźni:

I miejsce: Waldemar Markiewicz, Prezes Zarządu Izby Domów Maklerskich
II miejsce: Krzysztof Polak, Dyrektor Biura Maklerskiego Alior Banku S.A.
III miejsce: Bartłomiej Godlewski, Dyrektor Departamentu Sprzedaży 
Instytucjonalnej Domu Maklerskiego BZ WBK S.A.

W konkurencji snowboard mężczyźni:

I miejsce: Wojciech Sadowski, Dyrektor Generalny UniCredit CA IB Poland S.A.
II miejsce: Jacek Jaszczołt, Członek Zarządu Domu Maklerskiego Consus S.A.
III miejsce: Marcin Szmanda, Dyrektor Obszaru Biznesowego Sygnity S.A.



Izba Domów Maklerskich

·  Największa niezależna samorządowa organizacja środowiska pracodawców domów i biur maklerskich w Polsce: 
-  22 członków
-  70% udziału lokalnych członków GPW w obrocie akcjami, tj. 282 mld zł w 2013 roku
-  95% udziału lokalnych członków GPW w obrocie obligacjami, tj. 3 mld zł w 2013 roku

oraz 94% udziału w obrocie kontraktami terminowymi tj. 20 mln sztuk w 2013 roku
·  Ponad 18 lat zaangażowania w rozwój polskiego rynku kapitałowego 
·  Współpraca z rządem polskim i organizacjami rynku kapitałowego
·  Członek European Forum of Securities Associations

Misją Izby Domów Maklerskich jest wspieranie rozwoju konkurencyjnego rynku kapitałowego sprzyjającego 
pozyskiwaniu kapitału przez przedsiębiorstwa dla wzrostu gospodarczego i zwiększania liczby miejsc pracy 
w Polsce oraz ochrona inwestorów. 

Dlaczego warto być członkiem Izby Domów Maklerskich 

·  Reprezentujemy branżę domów i biur maklerskich współpracując z nadzorcą i rządem w tematach kluczowych 
dla interesu uczestników rynku kapitałowego. 

·  Oferujemy dostęp do szkoleń na temat rynku kapitałowego. 
·  Oferujemy dostęp do bieżących informacji i bazy wiedzy na temat rynku kapitałowego i działalności domów makler-

skich – biuro analiz IDM.
·  Oferujemy dostęp do interpretacji i ocen prawnych zmian legislacyjnych na temat rynku kapitałowego – biuro 

prawne IDM.

Chcesz zostać członkiem Izby Domów Maklerskich? 

Zgodnie ze Statutem Izby Domów Maklerskich członkostwo w Izbie jest dobrowolne. Członkiem Izby może zo-
stać dom maklerski prowadzący działalność maklerską na terenie Polski. Uzyskanie członkostwa następuje 
po złożeniu pisemnej deklaracji przystąpienia do Izby wraz z zobowiązaniem przestrzegania Statutu, uchwał 
władz Izby i Kodeksu Dobrej Praktyki Domów Maklerskich oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Izby. 
Rada Domów Maklerskich podejmuje decyzję w sprawie przyjęcia w poczet członków Izby nie później niż 30 
dni od spełnienia wszystkich wskazanych warunków. 

Kontakt

Izba Domów Maklerskich
Ul. Kopernika 17
00-359 Warszawa
Tel.: 22 828-14-02/03
Fax: 22 827-85-54
e-mail: biuro@idm.com.pl
www.idm.com.pl
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